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PT ASURANSI WAHANA TATA
KANTOR PUSAT

08111500299
Virtual Assistant Aswata

Kecelakaan Diri Kendaraan Bermotor Properti

Good Morning, Vania !
Selamat Ulang Tahun

Polis Asuransi Kamu

  si Dia

Polis BerakhirTotal Tagihan
Lihat Semua

Status eKlaim
24-Feb-2020

Rp 257.000 25-Des-2020

eKlaim Bengkel Rekanan

Info&Layanan Emergency

CLAIM

Info Produk

Virtual Assistant

Virtual AssistantVania

08.00

3 2 1

Diproses 30%

sistem informasi digital aswata

Per 31 Desember 2022 dan 2021
Triwulan IV 2022 (UNAUDITED)

PT ASURANSI WAHANA TATA
LAPORAN KEUANGAN

PENDAPATAN UNDERWRITING
Premi Bruto
  a. Premi Penutupan Langsung
  b. Premi Penutupan Tidak Langsung
Jumlah Pendapatan Premi
  c. Komisi Dibayar
Jumlah Premi Bruto 
Premi Reasuransi
  a. Premi Reasuransi Dibayar
  b. Komisi Reasuransi Diterima
Jumlah Premi Reasuransi  
Jumlah Premi Neto 
Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi, 
CAPYBMB, dan Cadangan Catastrophic
  a. Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi
  b. Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP
  c. Penurunan (Kenaikan) Cadangan atas Risiko  
      Bencana (Catastrophic)
Jumlah Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi, 
CAPYBMP, dan Cadangan Catastrophic
Jumlah Pendapatan Premi Neto 
Pendapatan Underwriting Lain Neto
Jumlah Pendapatan Underwriting 
BEBAN UNDERWRITING
Beban Klaim 
  a. Klaim Bruto
  b. Klaim Reasuransi
  c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim
Jumlah Beban Klaim Neto 
Beban Underwriting Lain Neto
Jumlah Beban Underwriting

HASIL UNDERWRITING 

HASIL INVESTASI
BEBAN USAHA
  a. Beban Pemasaran
  b. Beban Umum dan Administrasi
          - Beban Pegawai dan Pengurus
          - Beban Pendidikan dan Pelatihan
          - Beban Umum dan Administrasi lainnya
  c. Biaya Terkait Estimasi Kecelakaan Diri
Jumlah Beban Usaha

LABA (RUGI) USAHA ASURANSI 
Hasil (Beban) Lain
LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK 
Pajak Penghasilan
LABA (RUGI) SETELAH PAJAK 

PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF 
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LAPORAN LABA (RUGI) KOMPREHENSIF

URAIAN 2022 2021

(dalam jutaan rupiah)

I. UTANG

II CADANGAN TEKNIS

III EKUITAS

I. INVESTASI

II BUKAN INVESTASI

Deposito Berjangka
Sertifikat Deposito
Saham
Obligasi Korporasi
MTN
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh 
Negara RI 
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh 
Negara Selain Negara RI 
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh 
Bank Indonesia
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh 
Lembaga Multinasional
Reksa Dana
Efek Beragun Aset
Dana Investasi Real Estat
REPO
Penyertaan Langsung
Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, 
atau Tanah dengan Bangunan, untuk 
Investasi
Pembiayaan Melalui Kerjasama 
dengan Pihak Lain (Executing)
Emas Murni
Pinjaman yang Dijamin dengan Hak 
Tanggungan
Pinjaman Polis
Obligasi Daerah
Dana Investasi Infrastruktur Berbentuk 
Kontrak Investasi Kolektif
Investasi Lain
Jumlah Investasi  ( 1 s/d 22 )

Kas dan Bank
Tagihan Premi Penutupan Langsung
Tagihan Premi Reasuransi
Aset Reasuransi
Tagihan Klaim Koasuransi
Tagihan Klaim Reasuransi
Tagihan Investasi
Tagihan Hasil Investasi
Bangunan dengan Hak Strata atau 
Tanah dengan Bangunan untuk 
Dipakai Sendiri
Biaya Akuisisi yang ditangguhkan
Aset Tetap Lain
Aset Lain
Jumlah Bukan Investasi (24 s/d 35)

Jumlah Aset  ( 23 + 36 )
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LAPORAN POSISI KEUANGAN

ASET 2022 2021

(dalam jutaan rupiah)

Utang Klaim
Utang Koasuransi
Utang Reasuransi
Utang Komisi
Utang Pajak
Biaya Yang Masih Harus 
Dibayar
Utang Lain
Jumlah Utang ( 1 s/d 7 )

Cadangan Premi
Cadangan Atas Premi Yang 
Belum Merupakan Pendapatan
Cadangan Klaim
Cadangan Atas Risiko Bencana 
(Catastrophic)
Jumlah Cadangan Teknis
( 9 s/d 12 ) 
Jumlah Liabilitas ( 8 + 13 )

Pinjaman Subordinasi

Modal Disetor

Agio Saham

Saldo Laba

Komponen Ekuitas Lainnya

Jumlah Ekuitas ( 16 s/d 19 )

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 
(14 + 15 + 20 )
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LIABILITAS DAN EKUITAS 2022 2021

Jakarta, 31 Januari 2023
S.E.& O

DIREKSI
PT ASURANSI WAHANA TATA

 A. Tingkat Solvabilitas
    a. Aset Yang Diperkenankan
    b. Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)
    c. Jumlah Tingkat Solvabilitas

B. Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) 
       a. Risiko Kredit 
       b. Risiko Likuiditas
       c. Risiko Pasar 
       d. Risiko Asuransi
       e. Risiko Operasional
        f. Jumlah MMBR 

C. Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabilitas

D. Rasio Pencapaian (%)* 

a. Rasio Kecukupan Investasi (%)

b. Rasio Likuiditas (%)

c. Rasio Perimbangan Hasil Investasi 
    dengan Pendapatan Premi Neto (%)

d. Rasio Beban (Klaim, usaha, dan
    Komisi) terhadap Pendapatan Premi
    neto (%)

INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN

KETERANGAN

(dalam jutaan rupiah)

KETERANGAN
*) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2) dan ayat (3), Peraturan Otoritas Jasa 
Keuangan no 71/POJK.05/2016  tentang Kesehatan keuangan Perusahaan Asuransi dan 
Perusahaan Reasuransi, rasio pemenuhan  tingkat solvabilitas sekurang-kurangnya adalah 
100 % dengan target internal paling rendah 120 % dari MMBR.

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

  4,043,062
 2,877,884
 1,165,178

 123,062
 -

 57,694
 139,263

 2,520
322,538

842,640

361%

3,866,781
 2,951,961

 914,820

 103,370
 619

 49,185
107,975

2,203
263,353

651,467

347%

179%

162%

11%

94%

163%

154%

10%

92%

2022 2021

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

DEWAN KOMISARIS
KOMISARIS UTAMA     
WAKIL KOMISARIS UTAMA     
KOMISARIS INDEPENDEN
KOMISARIS INDEPENDEN

DIREKSI
DIREKTUR UTAMA         
DIREKTUR       
DIREKTUR       
DIREKTUR       
DIREKTUR       
DIREKTUR       

Rudy Wanandi
anandi

Pingki Elka Pangestu
Yose Rizal

Chris awan Wanandi
Gana Adhitya Tantyowiyogo

Widyaw
Agus Setya Dharma
Rainier Kurniawan
Adrian Wirjanata

DEWAN KOMISARIS DAN DIREKSI PEMILIK PERUSAHAAN

PT Pak oga
Tn Rudy Wanandi
PT Trimulia Sarana Pratama
Koperasi-koperasi

73,41%
25,00%
1,06%
0,53%

REASURADUR UTAMA

NAMA REASURADUR DALAM NEGERI %

PT Reasuransi Indonesia Utama 
PT Reasuransi Nasional Indonesia 
PT Tugu Reasuransi Indonesia 
PT Maskapai Reasuransi Indonesia 
PT Reasuransi Maipark Indonesia 
PT Asuransi Tri Pakarta 
PT Asuransi MSIG Indonesia 

36,9%
8,8%
8,8%
8,3%
6,9%
2,9%
0,5%

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

%

Odyssey Reinsurance Company 
Swiss Re Asia Pte. Ltd 
GIC Of India 
Peak Reinsurance Company Ltd 
Singapore Reinsurance Corp. Ltd 
Munich Re Singapore 

8,3%
4,9%
4,7%
2,5%
1,7%
1,1%

1.
2.
3.
4.
5.
6.

NAMA REASURADUR LUAR NEGERI

Reasuradur Lainnya                 3.8%

AA(idn)
Outlook Stable

FitchRatings
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 26,384
 1,712,318

 11,836
 550,577
 44,157

 1,429,222
 36,896
 94,206

 -
 8,486

239,370
-

-
28,810

 124,675
 2,568,234

 

4,280,552

 2,184,397
 83,580

 2,267,977
 245,827

 2,022,150

 1,306,328
 210,804

 1,095,524
 926,626

 (47,243)
 (48,661)

 -

 (95,904)
 830,722

 -
 830,722

 854,578
 485,127
 (19,016)
 350,435

 -
 350,435

 480,287

 83,019

 188,748

 164,429
 4,039

 55,887
 -

 413,103

 150,203
 4,678

 154,881
 27,489

 127,392

 (11,759)

 115,633

 2,493,861
 103,537

 2,597,398
 273,056

 2,324,342

 1,563,115
 235,022

 1,328,093
 996,249

 (21,473)
 (23,391)

 -

 (44,864)
 951,385

 -
 951,385

 798,399
 410,488
 67,184

 455,094
 -

 455,094

 496,291

 108,150

 188,315

 194,344
 944

 57,669
-

 441,273

 163,168
 6,569

 169,737
 5,108

 164,629

 -

 164,629

 209,723
 172,077
 116,576
 187,160

 -
 524,313
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-

-

63,126
 -
 -
 -

 136,342
-
 
 

 -
 

 -
 -
-
 -
-
-

 26,384
 1,435,701

 42,130
 635,529
 23,309

 1,525,485
 17,652

 160,776
 -

 8,243
241,826

 -

-
 32,340

 138,383
 2,825,672

4,261,374

  53,292
 110,614
 241,089

 -
 2,798

 26,602
 -

105,135
 539,530

  404,776
669,027

-
1,264,552

 -
 -

2,338,356

 2,877,885
 

 -

  100,000

 -

 1,096,318

 206,349

 1,402,666

 
4,280,552

 42,782
 117,368
 329,463

 -
 8,355

 26,602
-

 104,823
 629,392

 378,552
 667,636

-
 1,276,380

 -
-

 2,322,569

 2,951,961

 - 

 

100,000

 -

 931,689

 277,724

 1,309,412

 4,261,374


